27.04.2018Г. № 11-36/ДСП

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФА НА ВОДУ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава Голоустненского муниципального образования, п/п 2.2.1. п. 2; п/п 6.1. п. 6 Устава Голоустненского муниципального унитарного предприятия ЖКХ, Дума Голоустненского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Утвердить расчет объемов потребления холодной воды в год на территории Голоустненского муниципального образования (приложение № 1).
2. Утвердить тарифы на воду для населения Голоустненского муниципального образования (приложение № 2).
3. Решение Думы от 29.02.2008 г. № 02-10/дсп считать утратившим силу.
4. Опубликовать данное решение на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования.
5. Решение вступает в силу с 01.05.2018 года.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя ГМУП ЖКХ О.Т. Акулову.
Председатель Думы -

Глава Голоустненского

муниципального образования
М.В. Соболев
Приложение № 1

к решению Думы

Голоустненского МО

от 27.04.2018г. № 11-36/дсп
РАСЧЕТ ОБЪЕМОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ ХОЛОДНОЙ ВОДЫ В ГОД
	№ п/п
	Количество
	Норматив, м3
	Всего в месяц, м3
	Всего в год, м3

	1
	Подвоз воды

	380 человек
	0,52
	197,60
	2371,2

	2
	Самовывоз воды

	22 человека

	22,0
	264,0

	3
	Летний водопровод

	23 двора
	0,045 м3.на 1м2 в месяц
	103,5
	414,0

	4
	Юридические лица

	14,2
	170,0

	Итого

	337,27
	3219,2

Приложение № 2

к решению Думы

Голоустненского МО

от 27.04.2018г. № 11-36/дсп

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
ТАРИФА НА ВОДУ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п/п
	Наименование показателя

	Всего

	1.
	Объём отпуска воды (тыс. куб. м.)
	3,22

	ХВС
	3,22

	население
	3,05

	бюджет
	0,17

	прочие
	0,00

	2.
	Себестоимость
	822,59

	2.1.
	Энергия, в том числе:

	2.1.
	Электрическая энергия (т. руб.)
	61,14

	2.1.1.0.1
	объём энергии (тыс. кВт.ч)
	20,40

	2.1.1.1.1
	энергия НН (0,4 кВт. и ниже)

	2.1.1.
	тариф на энергию (руб./кВт*ч)
	3,00

	2.2
	Капитальный ремонт

	2.3.
	Аренда

	2.4.
	Текущий ремонт и техническое обслуживание (т. руб.)
	50,00

	2.5.
	Затраты на оплату труда (тыс. руб.)
	426,40

	2.5.1.
	среднемесячная оплата труда в целом по организации (тыс. руб.)
	15449,28

	2.5.2.
	численность персонала, относимого на регулируемый вид деятельности, ед.
	2,30

	2.5.3
	оплата труда основных производственных рабочих (тыс. руб.)
	426,40

	2.5.3.1
	среднемесячная оплата труда основных производственных рабочих (тыс. руб.)
	15449,3

	2.5.3.2
	численность основного производственного персонала, относимого на регулируемый вид деятельности, ед.
	2,3

	2.5.4.
	Резерв на отпуск производственных рабочих (тыс. руб.) и АУП 10
	49,5

	2.5.4.1
	отчисления на соц. нужды от резерва на отпуск производственных рабочих и АУП (тыс. руб.)

	2.5.4.2
	численность цехового персонала, относимого на регулируемый вид деятельности, ед.

	2.5.5.
	оплата труда АУП (тыс. руб.)
	68,96

	2.5.5.1
	среднемесячная оплата труда АУП (тыс. руб.)
	5747,0

	2.5.5.2
	численность АУП, относимого на регулируемый вид деятельности, ед.
	1,0

	2.6.
	Отчисления на социальные нужды, в том числе (тыс. руб.)
	164,6

	2.6.1.
	отчисления на соц. нужды от заработной платы основных производственных рабочих (тыс. руб.)
	128,8

	2.6.2.
	отчисления на соц. нужды от резерва на отпуск производственных рабочих и АУП (тыс. руб.)
	15,0

	2.6.3.
	отчисления на соц. нужды от заработной платы АУП (тыс. руб.)
	20,83

	2.7.
	Расходы на отопление водонапорной башни (тыс. руб.)
	10,00

	2.8.
	Цеховые расходы (за исключением затрат на оплату труда)

	2.9.
	Обще эксплуатационные расходы (за исключением затрат на оплату труда)

	2.10.
	Прочие прямые расходы, в том числе:
	0,0

	2.10.1.
	Охрана труда

	2.10.2.
	Налоги и сборы, включаемые в себестоимость продукции, в том числе:

	2.11.
	Налоги и сборы, включаемые в себестоимость продукции (тыс. руб.)
	2,00

	2.11.1.
	налог на землю

	2.11.2.
	налог на воду

	2.11.3.
	Налоги и сборы по упрощённой системе (т. руб.)
	2

	3.
	Производственный контроль

	4.
	Получение лицензии

	5.
	Проект зон санитарной охраны

	6.
	Необходимая валовая выручка без НДС тыс. руб.
	822,6

	7.
	Тариф, руб./куб. м. без НДС
	255,53

Приложение к калькуляции

тарифа на воду для населения

Голоустненского муниципального образования
РАСЧЕТ
ЗАТРАТ НА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИЮ ПО ПОДЪЕМУ ВОДЫ В ГОЛОУСТНЕНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ НА 2018 ГОД
	Наименование, местонахождение теплоисточника
	Потребление электроэнергии, кВт.ч/год
	Уровень напряжения
	Стоимость, руб./кВт
	Затраты на электроэнергию,тыс. руб./год

	20 383,00
	НН
	3,00000
	61 149,00

	ИТОГО:
	20 383,00

	61 149,00

ОТОПЛЕНИЕ ВОДОНАПОРНОЙ БАШНИ
По факту на отопление водонапорной башни израсходовано 10,0 м3 дров

Затраты на 2018 год составят : 10,0 м3*1000,0руб

Итого затраты -10 000,00 руб., без НДС
Руководитель ГМУП ЖКХ
О.Т. Акулова